
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 44/12-11-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   417/2018 Λήψη απόφασης ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για κατάθεση 
ανταίτησης κατώ των Αργυρίου & Γεωργίου Παπανδρέα στο Τρι-
μελές Εφετείο Αθηνών 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  12-11-2018  ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της 
υπ’ αριθ. Πρωτ.: 21314/8-11-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Με-
γαρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμ-
φωνα , με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’),  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ 

5   

6   

    
Αρχομένης  της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δήμαρχος Με-
γαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 1ο θέμα    του εκτός ημερησίας Δ/ξεως που αναφέρεται 
στην περίληψη θεωρηθέντος ως  κατεπείγοντος κατόπιν ομοφώνου αποφάσεως της Οικονομικής Επι-
τροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του Ν.3852/2010, και θέτει υπ’ όψιν την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
21322/8-11-2018 εισήγηση της  Νομικής Σ/λου του Δήμου μας, κ. Αικατερίνης Σύρκου, στην οποία 
αναφέρει τα εξής: 
 

Θέμα :  Λήψη απόφασης  ορισμού  πληρεξουσίου για κατάθεση ανταίτησης κατά του Αργυρίου Πα-
πανδρέα και Γεωργίου Παπανδρέα . 
 
 
Συζητείται στις 13.11.2018 ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Αθηνών αίτηση περί καθορισμού οριστι-
κής τιμής μονάδος και περί αναγνώρισης δικαιούχων του Παπανδρέα Αργύρη και του Παπανδρέα Γε-
ωργίου με ΓΑΚ 2838/2018 και ΕΑΚ 216/2018.Η Νομική Υπηρεσία του Δήμου θα  καταθέσει  ανταίτηση 
– προτάσεις κατά την συζήτηση της υπόθεσης ενώπιον του Δικαστηρίου  ,απαιτείται όμως να υπάρχει  
συνημμένη η  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για εξουσιοδότηση του δικηγόρου  προς κατάθεση 
της ανταίτησης .  
Παρακαλείσθε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης για εξουσιοδότηση εμού της Αικατερίνης Σύρκου  
προς κατάθεση ανταίτησης στην υπ΄αριθ. 2838/2018  αίτηση των Παπανδρέα Αργύρη και Παπανδρέα 
Γεωργίου.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος 
Α’)  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 758ΣΩΚΠ-ΩΧΧ



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Ορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ.Γεώργιο Στρατιώτη, όπως καταθέσει  ανταίτηση – προτάσεις 
κατά την συζήτηση της υπόθεσης ενώπιον του Δικαστηρίου, του Τριμελούς Εφετείου Αθηνών, αίτηση 
περί καθορισμού οριστικής τιμής μονάδος και περί αναγνώρισης δικαιούχων του Παπανδρέα Αργύρη και 
του Παπανδρέα Γεωργίου με ΓΑΚ 2838/2018 και ΕΑΚ 216/2018   
 
 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 
 
 
 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   417/2018  

 
 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 12-11-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 758ΣΩΚΠ-ΩΧΧ


		2018-11-12T10:53:40+0200
	Athens




